
Preisblatt
für Trinkwasser

unverändert seit 01.01.2014 vom 01.07.2020 bis 31.12.2020

Netto Brutto
(7 % MwSt.)

Brutto
(5 % MwSt.)

private Kunden 1,97 € 2,11 € 2,07 €

ab 01.01.2020 von 01.07.2020 bis 31.12.2020

Anschluss- bzw. Messeinrichtung Netto Brutto*
(7 % MwSt.)

Brutto
(5 % MwSt.)

Qn 2,5 15,95 € 17,07 € 16,75 €

Qn 6 28,71 € 30,72 € 30,15 €

Qn 10 47,85 € 51,20 € 50,24 €

Qn 15 63,80 € 68,27 € 66,99 €

Qn 40 159,50 € 170,67 € 167,48 €

Qn 60 239,25 € 256,00 € 251,21 €

Qn 150 478,50 € 512,00 € 502,43 €

Verbrauchspreis pro Kubikmeter (m³)

Grundpreis pro Monat und Anschluss (abhängig von der 
Anschluss- bzw. Messeinrichtungsgröße)

Für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter 
Umsatzsteuersatz in Höhe von 5 %. 

Private und gewerbliche Kunden haben zusätzlich ein Entgelt in Höhe von 0,10 €/m³ 
gemäß dem Saarländischen Grundwasserentnahmeentgeltgesetz auf den vorge-
nannten Verbrauchspreis zu zahlen. Das Entgelt wird zu 100 % an das Land abgeführt.
Das zusätzliche Entgelt gemäß dem Saarländischen Grundwasserentnahmeentgelt-
gesetz reduziert sich um 0,01 €/m³ für die im Gesetz festgelegten Ausnahmen.

Erläuterungen zu den Trinkwasserpreisen

Verbrauchspreis:	Der Verbrauchspreis wird für jeden abgenommenen Kubikmeter
	 (= 1.000 Liter) berechnet.

Grundpreis:	 Der Grundpreis wird für die Bereitstellung der Wasserversorgungs- 
	 anlagen (z. B.: Brunnen, Wasserwerke, Pumpstationen, Wasser- 
	 behälter, Rohrleitungen), für die Messung, Ablesung und Ab- 
	 rechnung erhoben. Die Höhe ist abhängig von der Größe des 
	 Anschlusses bzw. der Messeinrichtung. Der Grundpreis wird für  
	 jede Messeinrichtung erhoben.

* Bruttopreis aus Darstellungsgründen auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet.


